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Bergenhus, Gnr. 163, Bnr. 20 m.fl., Molleneset felt Bl, Reguleringsplan. Tilbakemelding
på sporsmål om videre prosess i innsigelsessaken

Kommunenbevarer hermed Fylkesmannen spørsmålom Bergenkommunevurderer å
orientere Bergenbystyre ommeklingsmøtet i saken, ogom eventuelt resultat avdet.

Statusfor saken
Spørsmålet somherble reist er fulgtoppmed en sak tilbystyret imøtet25.11.2015, sak332-
15,ogdetble der fattet følgendevedtak:
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Bystyret i Bergen tarmeklingsresultatet tilorientering.

Sakenoversendes Kommunal ogModerniseringsdepartementetfor endeligavgjørelse.

Bakgrunn
Nedenfor følger enkronologisk framstilling avdokumenter som inngår iprosessen som førte
til vedtaketgjengittovenfor.

Den 20.11.2015 sendtebyrådsleder etnotat til forretningsutvalgetved ordfører. Dette følger
som vedleggA.
Forretningsutvalgetble tilmøtetden 24.11.15 forelagtbyrådsleders notat. Bystyredirektørens
innstilling i saken følger som vedleggB. Med saken fulgteogprotokoll frameklingsmøtet.
I sakens anledningmottok Forretningsutvalgetsmedlemmerden23.11.15 enhenvendelse fra
forslagstillersadvokat, Ståle Eeg Nielsen i formav en epostog to dokumenter, vedleggC1-3.

Forretningsutvalgetbehandlet saken imøtet24.11.15 sak245-15 og fattet følgendevedtak:

Bystyret i Bergen orienteres ommeklingsresultatet.

Forretningsutvalget anbefalerat saken oversendesKommunal ogModerniserings-
departementetfor endeligavgjørelse.
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Protokoll fra Forretningsutvalgets møte følger av vedlegg D.
Innstilling i Bystyresak 332/15 følger som vedlegg E.

Oppsummering
Bergen bystyre har således i møte 25.11.2015 tatt til orientering resultat av meklingsmøtet om
reguleringsplan for Bergenhus, Gnr. 163, Bnr. 20 m.fl., Mølleneset felt Bl. Bystyrets har
videre besluttet at saken oversendes Det kongelige kommunal og moderniseringsdepartement
for endelig avgjørelse.

Med hilsen

BYRÅDSAVDELING FOR BYUTVIKLING

Marit Sørstrøm - seksjonssjef
Anne Iren Fagerbakke - kommunaldirektør

Dette dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi til: Hordaland fylkeskommune

Vedlegg:

Notat fra byrådsleder datert 20.11.2015.
Sak 245/15 til Forretningsutvalget

C1-3: Henvendelse til Forretningsutvalgets medlemmer fra forslagstillers advokat Såle Eeg
Nielsen datert 23.11.2015, epost, notat + vedlegg.

Protokoll fra Forretningsutvalgets møte 23.11.2015.
Bystyresak 332/15.
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Det er riktig at bystyrets reguleringsvedtak (50 mot 17 stemmer) ble gjort uten at mekling var fo-

retatt. Når Byrådet imidlertid skriver at dette representerer «et avvikfra normal praksis», inne-

bærer dette ikke at bystyret er avskåret fra denne type behandling. Dette følger av Rundskriv H-

2/14 som byrådet viser til.

Også i tidligere saker har bystyret fulgt en praksis som i gjort i denne saken.

2. Ad utvikling i saken siden bystyrets behandling den 22.10.2014.

Den 19.03.2015 behandlet KURE etter krav fra Mølleneset AS innsigelsen på nytt og opprettholdt

innsigelsen med den begrunnelse som referert i byrådets notat side 3.

Som fremgår frafalt KURE innsigelsen på grunnlaget «konflikt med nasjonale kulturinteresser» (et

forhold som administrasjonen sterkt hadde vektlagt). Fylkesadministrasjonen sendte likevel sa-

ken til Riksantikvaren som etter forutgående befaring uttalte følgende i brev av 29.05.15;

«Riksantikvaren viser til oversending av ovannemnde sak datert 24.3.2015 der vi vart
bede om å vurdere om vi skal ta over saka på grunnlag av konflikt med kulturminne av
nasjonal interesse .

Ingen kulturminne av nasjonal interesse blir direkte påverka av tiltaket. Vi kan heller ikkje
sjå at slike kulturminne blir indirekte påverka. Riksantikvaren vurderer på det grunnlag at
tiltaket ikkje er i konflikt med kulturminner av nasjonal interesse, o g vil difor ikkje ta over
saka som kulturminnemyndigheit . Med dette sendessaka tilbake til Hordaland fylkes-
kommune for vidare handsaming.»

(min markering)

Etter dette har det tatt de forskjellige administrasjoner 5 —fem måneder å beramme et mek-

lingsmøte i saken. Jeg hitsetter fra Rundskriv H-2/14 pkt. 2.1.5 Frister for innsigelse:

NOTAT

Til.: Bergen kommune Bergen, 23. november 2015
Forretningsutvalget Ståle Eeg Nielsen

Fra: Ståle Eeg Nielsen Org.nr.914 817 188

Kopi: Mølleneset AS stale.ee mail.com

Bergenhus, Gnr. 163, Bnr. 29.m.fl., Mølleneset Felt B1., Reguleringsplan for høushus-
Status etter bystyrets behandling og etterfølgende mekling. Sak nr.

Vi er blitt oppmerksom på notat datert 20.ds. lagt frem til Forretningsutvalget for behandling den

24.ds.

På Mølleneset AS' vegne gis det følgende kommentarer:

1. Ad forholdet til praksis vedrørende behandling av innsigelsessaker.
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SEN

Men det fremgikk med all tvdelighet at alternativet til høyhuset var å holde seg til gieldende  

reguleringsplan fra 2010, som altså forutsatte en tilsvarende utnyttelse men basert på lav-

blokker.

Det var bare å lese Byrådssak 269/14; innstillingen til Bystyret hvor dette eksplisitt  fremgår.

Til overmål var også inntatt reguleringskartet fra gjeldende plan —altså den som var vedtatt i

2010.

Det var mao. krystallklart hvilket «alternativ» som forelå til «høyhusalternativet», og det var

«lavblokkalternativet» som bygget på gjeldende plan.

Ad forholdet til «videre fremdrift».

4.1. I byrådsnotatet vises til at «Allmenningen foran kunsthøyskolenskal i henhold til rekke-
følgekrav opparbeides før tilliggende bebyggelse tas i bruk», men angir så at om bebyggel-

sen ikke er ferdigstilt får det «bare» en konsekvens med en senere ferdigstilling av plassen.

Det er grunn til å presisere det er nettopp der en er nå; bebyggelsen på nabotomten —B3 er

for lengst ferdigstilt  og tatt i bruk.  B2(bak Mølleneset AS) blir ferdi i *anuar 2016. Eglgelig

har en akse tert avviket fra rekkef I ebestemmelsene for len e siden.

4.2. Når Byrådet er bekymret for en «oversendelseav saken til Kommunal- og moderniserings-
departementet vil skape usikkerhet om når avgjørelse vil foreligge og hva resultatet blir», er

dette en ren spekulasion som savner ethvert grunnlag.
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Hadde administrasjonen gjort en henvendelse til departementet om saksbehandlingen, slik

Mølleneset AS har gjort i dag, ville en fått til svar at saksbehandlingstiden i innsigelsessake-

ne ligger på mellom 2 o 3 mnd og at det er statsråden selv som treffer vedtakene.

4.3. Når byrådsnotatet viser til at gjeldende reguleringsplan «åpner opp for behandling av ram-

mesøknad», er dette for så vidt riktig.

En rammesøknad forutsetter imidlertid en omfattende prosjektering. I tråd med pålegget i

bystyrevedtaket 22.10.14 pkt. 2.5 har forslagsstiller gjennomført en arkitektkonkurranse og

basert på resultatet av denne, en omfattende ros'ekterin av bebyggelsen.

I forhold til tidsperspektivet som Byrådet er opptatt av, vil en «nullstilling» av prosjektet føre

til det motsatte; utbyggingen av B1 vil bli forskjøvet ytterligere ut i tid.

Oppsummering.

Bystyrets vedtak av 22.10.14 her helt klart h'emlet i .eldende KPA kt. 20. Jeg viser til notat av

03.08.2015 (VEDLEGG 1).

Her dokumenteres at bystyrets vedtak er i samsvar med og innenfor rammene av «overordnet

plan»; altså KPA pkt. 20 og jeg viser til notatets pkt. 1.
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Fra: Johannessen, Heidi

Sendt: 24. november 2015 08:07

Til: Ordføreren Bergen

Emne: VS: Mølleneset

Vedlegg: Notat til Forretningsutvalget.pdf; ATT00001.htm; Notat Mølleneset

07.08.15 (3).pdf; ATT00002.htm

Oppfølgingsflagg: Følg opp

Status for flagg: Flagget

Til føring

Fra: PersenMarte Mjøs
Sendt: 23. november 2015 16:08
Til: Johannessen, Heidi
Emne: Fwd: Mølleneset

Bør journalføres

Marte Mjøs Persen

Tlf: 916 55 699
marte. ersen ber Yen.kommune.no

Videresendt melding:

Fra: Ståle Eeg Nielsen <stale.ee (1) ail.com>
Dato: 23. november 2015 kl. 15.39.03 CET
Til: <marte. ersen wbereen.kommune.no>,
<Rune.Bakervik alperg.,en.kommune.no>,
<GeirSteinar.Dale cvber en.kommune.no>, <Martin.Smith-
Sivertsen wber Yen.kommune.no>, <hilde.onarheim a,bemen.kommune.no>,
<tor.woldseth alperen.kommune.no>, <mikkel ner ruhotmail.com>,
<marita.moltu cuber en.kommune.no>, <Idun.Bortne (bbero-en.kommune.no>,
<idun.bortne (nnail.com>
Emne: Molleneset

God dag,

På vegne av Mølleneset AS følger vedlagt fet notat med ett vedlegg i anledning
Forretningsutvalgets behandling av et byrådsnotat datert 20.ds. om Mølleneset i
morgen.
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